

No. EXPEDIENTE
INAPA-DAF-CM-2020-0118

Fecha de emisión: 18/6/2020

INSTITUTO NACIONAL AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INAPA-2020-00297**

Descripción: **SUMINISTRO, REPOSICIÓN, MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES, PARA USO DEL NIVEL CENTRAL, EDIFICIO ING. MARCOS RODRIGUEZ, ACUEDUCTOS RURALES Y ALMACÉN , KM. 18**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Baveras Fire Services, SRL**

RNC: **131642977**

Nombre Comercial: **Baveras Fire Services, SRL**

Domicilio Comercial: **Progreso casi Esquina Hermanas Mirabal, 1er. Piso, 10116 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-532-1560**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **518,279.60**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Rosula Juliana Infante L.
Nombre y Apellido

Firma
Arístides Rodríguez
Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit. s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|----------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 5 LBS. | 2.00 | UD | 900.00 | 1,800.00 | | 0.00 | 324.00 | 2,124.00 |
| 2 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 10 LBS. | 36.00 | UD | 2,000.00 | 72,000.00 | | 0.00 | 12,960.00 | 84,960.00 |
| 3 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 20 LBS. | 9.00 | UD | 3,500.00 | 31,500.00 | | 0.00 | 5,670.00 | 37,170.00 |
| 4 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 50 LBS. | 2.00 | UD | 22,000.00 | 44,000.00 | | 0.00 | 7,920.00 | 51,920.00 |
| 5 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 150 LBS. | 1.00 | UD | 38,000.00 | 38,000.00 | | 0.00 | 6,840.00 | 44,840.00 |
| 6 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL AK QUÍMICO HÚMEDO DE 6 LT | 1.00 | UD | 6,800.00 | 6,800.00 | | 0.00 | 1,224.00 | 8,024.00 |
| 7 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL BC HALOTRON AGENTE LIMPIO DE 5 LBS | 1.00 | UD | 6,500.00 | 6,500.00 | | 0.00 | 1,170.00 | 7,670.00 |
| 8 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 5 LBS. | 6.00 | UD | 3,500.00 | 21,000.00 | | 0.00 | 3,780.00 | 24,780.00 |
| 9 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 10 LBS. | 6.00 | UD | 6,500.00 | 39,000.00 | | 0.00 | 7,020.00 | 46,020.00 |
| 10 | 4619160 1 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 15 LBS. | 2.00 | UD | 8,500.00 | 17,000.00 | | 0.00 | 3,060.00 | 20,060.00 |
| 11 | 3214110 6 | BASE PARA EXTINTOR TIPO PEDESTAL | 9.00 | UD | 2,500.00 | 22,500.00 | | 0.00 | 4,050.00 | 26,550.00 |
| 12 | 4619160 1 | FORRO PARA EXTINTOR DE | 9.00 | UD | 1,200.00 | 10,800.00 | | 0.00 | 1,944.00 | 12,744.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Rubén Silveira
 Nombre y Apellido


 Firma
 Agustín
 Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | 20 LB. | | | | | | | | |
| 13 | 4619160 1 | FORRO PARA EXTINTOR DE 50 LBS | 1.00 | UD | 2,500.00 | 2,500.00 | | 0.00 | 450.00 | 2,950.00 |
| 14 | 4619160 1 | SEÑALIZACION DE EXTINTOR EN VYNIL ADHESIVO | 128.00 | UD | 100.00 | 12,800.00 | | 0.00 | 2,304.00 | 15,104.00 |
| 15 | 4619160 1 | SEÑALIZACION INSTRUCCIONS DE USO DEL EXTINTOR EN VINYL ADHESIVO | 128.00 | UD | 100.00 | 12,800.00 | | 0.00 | 2,304.00 | 15,104.00 |
| 16 | 3214110 6 | SOPORTE J-13 | 8.00 | UD | 140.00 | 1,120.00 | | 0.00 | 201.60 | 1,321.60 |
| 17 | 3214110 6 | SOPORTE J-3 | 15.00 | UD | 140.00 | 2,100.00 | | 0.00 | 378.00 | 2,478.00 |
| 18 | 3214110 6 | SOPORTE PARA EXTINTOT DE 10 LBS | 2.00 | UD | 200.00 | 400.00 | | 0.00 | 72.00 | 472.00 |
| 19 | 4619160 1 | MANTENIMIE NTO A DIFERENTES EXTINTORES. | 1.00 | UD | 96,600.00 | 96,600.00 | | 0.00 | 17,388.00 | 113,988.00 |

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 439,220.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 0.00 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 79,059.60 |
| Total RD\$ | 518,279.60 |

Observaciones:

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|--|--|--------------------|----------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | LB. | 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | | |
| 13 | FORRO PARA EXTINTOR DE 50 LBS | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 1.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 10 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 15 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 2.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 11 | BASE PARA EXTINTOR TIPO PEDESTAL | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 9.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 14 | SEÑALIZACION DE EXTINTOR EN VYNIL ADHESIVO | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 128.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 17 | SOPORTE J-3 | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 15.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 18 | SOPORTE PARA EXTINTOT DE 10 LBS | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 1.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 15 | | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 128.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 16 | SOPORTE J-13 | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 8.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 3 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 20 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 9.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 4 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 50 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 2.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 1 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El | 2.00 | 30/6/2020 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

| | | |
|--|---|--|
|  Firma |  |  Firma |
|  Nombre y Apellido | |  Nombre y Apellido |

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|--|--|--------------------|----------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | POLVO QUÍMICO DE 5 LBS. | Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | | 12:00:00 a.m. |
| 2 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 10 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 36.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 5 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 150 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 1.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 8 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 5 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 6.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 9 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 10 LBS. | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 6.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 6 | EXTINTOR PORTÁTIL AK QUÍMICO HÚMEDO DE 6 LT | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 1.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |
| 7 | | C/ Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon 10149 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA | 1.00 | 30/6/2020 12:00:00 a.m. |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma
[Handwritten Name]
Nombre y Apellido



[Handwritten Signature]
Firma
[Handwritten Name]
Nombre y Apellido

**INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
(INAPA)**

" Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria "

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**ACTA SIMPLE No. 038/2020, PARA ADJUDICACIÓN
(Proceso de Compra Menor)**

El día dieciocho (18) del mes de junio del año 2020, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 340/06 de Contratación de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones y su Reglamento de Aplicación No. 543-12, las personas responsables del Proceso de Compra Menor de Bienes y Servicios: LICDA. ANYI KARINA TEJADA SANCHEZ, Directora Administrativa y la LICDA. ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA L., Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones, conocieron las propuestas presentadas por los suplidores convocados a fin de atender la solicitud de servicio No. **SOS2020-000206**, d/f 06/03/2020, solicitada por el Departamento Administrativo, mediante memo No. 208/2020, suministro, reposición, mantenimiento e instalación de Extintores, para uso del Nivel Central, edificio Ing. Marcos Rodriguez, Acueductos Rurales y Almacén, km. 18, lo que se detalla a continuación:

COMPRA REQUERIDA:

| Item | Descripción | Cant. | Unidad |
|------|--|--------|----------|
| 1 | 46191601009 - EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 5 LBS. | 2.00 | Unidades |
| 2 | 46191601010 - EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 10 LBS. | 36.00 | Unidades |
| 3 | 46191601011 - EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 20 LBS. | 9.00 | Unidades |
| 4 | 46191601012 - EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 50 LBS. | 2.00 | Unidad |
| 5 | 46191601013 - EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 150 LBS. | 1.00 | Unidades |
| 6 | 46191601014 - EXTINTOR PORTÁTIL AK QUÍMICO HÚMEDO DE 6 LT | 1.00 | Unidad |
| 7 | 46191601015 - EXTINTOR PORTÁTIL BC HALOTRON AGENTE LIMPIO DE 5 LBS | 1.00 | Unidad |
| 8 | 46191601016 - EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 5 LBS. | 6.00 | Unidades |
| 9 | 46191601017 - EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 10 LBS. | 6.00 | Unidades |
| 10 | 46191601018 - EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 15 LBS. | 2.00 | Unidades |
| 11 | 32141106208 - BASE PARA EXTINTOR TIPO PEDESTAL | 9.00 | Unidades |
| 12 | 53102309001 - FORRO PARA EXTINTOR DE 20 LB. | 1.00 | Unidad |
| 13 | 53102309002 - FORRO PARA EXTINTOR DE 50 LBS | 1.00 | Unidad |
| 14 | 31201516006 - SEÑALIZACION DE EXTINTOR EN VYNIL ADHESIVO | 128.00 | Unidades |
| 15 | SEÑALIZACION INSTRUCCIONS DE USO DEL EXTINTOR EN VINYL ADHESIVO | 128.00 | Unidades |
| 16 | 31162506005 - SOPORTE J-13 | 8.00 | Unidades |
| 17 | 31162506006 - SOPORTE J-3 | 15.00 | Unidades |
| 18 | 31162506007 - SOPORTE PARA EXTINTOT DE 10 LBS | 2.00 | Unidades |
| 19 | 83112606007 - MANTENIMIENTO A DIFERENTES EXTINTORES. | 1.00 | Unidad |

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley 340-06, establece que: "El objetivo del procedimiento de Compras menores es realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley".

CONSIDERANDO: Que el umbral establecido para el periodo correspondiente al año 2020, para las compras menores es desde (CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100) RD\$147,700.00 hasta (UN MILLÓN CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 99/100) RD\$1,107,751.99.

CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor aclaramos que en los casos necesario, según el artículo 100 del reglamento de aplicación de la ley 340-06, aprobado mediante decreto N.543-12, establece "Cuando habiéndose realizado un procedimiento de selección la menor oferta económica obtenida supere el máximo establecido por el umbral correspondiente para ese procedimiento, se podrá continuar con el proceso de selección y adjudicación siempre y cuando dicha variación no sea superior al diez por ciento (10%)".

CONSIDERANDO: que el Art. 50 del mismo Reglamento de Aplicación, establece que la entidad Contratante deberá enviar invitaciones a un mínimo de tres (03) proveedores dentro de los posibles oferentes que puedan atender al requerimiento, a fin de que puedan presentar sus ofertas.

CONSIDERANDO: Que en fecha tres 03 de junio del 2020 se publicó en el portal el proceso, a los fines de atender el requerimiento No, **SOS2020-000206**, suministro, reposición, mantenimiento e instalación de Extintores, lo que se detalla a continuación, por lo que se invitó a 04 proveedores, estableciendo un plazo de tres (03) días para presentar sus ofertas;

CONSIDERANDO: Que concluido dicho plazo, se procedió a abrir y dar lectura a las propuestas económicas recibidas, detalladas a continuación:

| No | PROVEEDOR | MONTO DE LA OFERTA (RD\$) | MONTO ADJUDICADO (RD\$) | CONDICIÓN Y/U OBSERVACIÓN |
|----|--|---------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 1 | Baveras Fire Services, SRL | RD\$506,951.60 | RD\$506,951.60 | Credito 30 Dias |
| 2 | Maxx Extintores, SRL | RD\$652,391.32 | | No Especifica |
| 3 | Torbio Mones, SRL, Equipos Contra Incendios | RD\$605,222.00 | | Contado |
| 4 | SUPPLI & EQUIPOS GENESIS, SRL | | | No Presento Oferta |
| 5 | NSTALACIONES Y EQUIPOS DE SUGURIDAD INDUSTRIAL SIRIUS, SRL | | | No Presento Oferta |
| 6 | Servi Equipos Muñoz SEM, SRL | | | No Presento Oferta |

Luego de analizar las ofertas presentadas, en cuanto a precio, calidad y cumplimiento en la entrega por los proveedores, las encargadas del proceso pudieron comprobar que fue un proceso abierto en plataforma y que presentaron ofertas 3 proveedores, de los cuales el marcado con el numero 1 cumple con lo solicitado; por lo que se decide adjudicar a **Baveras Fire Services, SRL**, conforme a la recomendación técnica y cotización, por presentar la mejor oferta para los intereses del **INAPA**.

Siendo las 14:00 pm del día dieciocho (18) del mes de junio del año dos mil veinte (2020), en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional.

“POR LOS RESPONSABLES DE LOS PROCESOS DE COMPRA MENOR BIENES Y SERVICIOS”



LICDA. ANYI KARINA TEJADA SANCHEZ
Directora Administrativa





LICDA. ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA L.
Enc. del Departamento de Compras y Contrataciones



Acta Simple/ SOS2020-000206 VR



| |
|----------------|
| No. EXPEDIENTE |
| 135-1 |

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

18 de junio de 2020

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : INAPA-DAF-CM-2020-0118

Yo, LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (ENERO - MARZO DEL 2020) para la contratación que se especifica a continuación:

SERVICIO DE SUMINISTRO, REPOSICION, INSTALACION DE EXTINTORES Y MANTENIMIENTO (POR PERIODO DE 1 AÑO), PARA USO EDIFICIO MARTIN VERAS FELIPE, ING. MARCOS RODRIGUEZ, DIRECCION DE DESARROLLO PROVINCIAL Y EL ALMACEN, KM. 18

| Item | Cuenta Presupuestaria | Descripción | Monto |
|--------------|-----------------------|---|-------------------|
| 1 | 2.2.9.1.01 | Otras contrataciones de servicios | 96,600.00 |
| 2 | 2.3.9.9.01 | Productos y Útiles Varios n.i.p | 25,600.00 |
| 3 | 2.3.9.9.04 | Productos y útiles de defensa y seguridad | 303,800.00 |
| 4 | 2.3.6.3.06 | Accesorios de metal | 3,620.00 |
| Sub-Total | | | 429,620.00 |
| Itbis | | | 77,331.60 |
| Total | | | 506,951.60 |

(QUINIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON 60/100)

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA
DIRECTORA FINANCIERA





Aumentar el contraste

UTC -4 12:27:47

INSTITUTO NACION...



Procesos | Contratos | Proveedores | Estadística | Otras herramientas | Menú

Buscar...

Escritorio → Menú → Procesos de la Unidad de Compras → Proceso → Ver proceso

Id de página: 10004351 Ayuda ?

Esperando la fecha de publicación
REF: INAPA-DAF-CM-2020-0118

Volver

Opciones

Compras Menores
Presentación de ofertas
UR:DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Equipo:CM / 3/6/2020 11:40
(UTC -4 horas)((UTC-04:00)
Georgetown, La Paz, Manaus,
San Juan)

Adjunto de Ley o Decreto de incorporación

Adjunto de los Estatutos Sociales

Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta Sí No

Proveedores

[Volver al principio](#)

Buscar proveedores...

Proveedor (2184)

Contactos

Primera/Última Vista

[Invitación directa](#)



INSTALACIONES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL SIRIUS, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131232002

Phone: 809-563-2182

Si



SUPPLI & EQUIPOS GENESIS, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130781877

Phone: 809-620-2192
Fax: 829-905-9995
E-mail: supliequiposgenesis@hotmail.com

Si



Servi Equipos Muñoz SEM, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130886547

Phone: 829-564-9221

Si



Toribio Mones, SRL, Equipos Contra Incendios
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 101636378

Phone: 809-683-5777
Fax: 809-566-1356
E-mail: info@toribiomones.com

Si



Lopez Office Supply, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131251994

Phone: 809-334-3772

1 ...

Configuración del presupuesto

[Volver al principio](#)

Configuración del Presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto Inversión

Origen de los recursos Fuentes de recursos propios

¿Integración Manual?

¿SNIP? Sí No

Código SNIP

Valor total del presupuesto 547,510.00 DOP

Valor Certificado(s) de Apropiación 700,000.00 DOP

Cuenta presupuestada Valor contratada Responsabilidad Anual Mensa



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

13 de marzo de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : SOS2020-000206

Yo, LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (ENERO - MARZO DEL 2020) para la contratación que se especifica a continuación:

SERVICIO DE SUMINISTRO, REPOSICION, INSTALACION DE EXTINTORES Y MANTENIMIENTO (POR PERIODO DE 1 AÑO), PARA USO EDIFICIO MARTIN VERAS FELIPE, ING. MARCOS RODRIGUEZ, DIRECCION DE DESARROLLO PROVINCIAL Y EL ALMACEN, KM. 18

| Item | Cuenta Presupuestaria | Descripción | Monto |
|--------------|-----------------------|---|-----------------------|
| 1 | 2.3.9.9.04 | Productos y útiles de defensa y seguridad | 587,586.12 |
| 2 | 23.6.3.06 | Accesorios de metal | 19,217.48 |
| 3 | 2.3.2.2.01 | Acabados textiles | 8,614.00 |
| 4 | 2.3.9.9.01 | Productos y Útiles Varios n.i.p | 84,582.40 |
| Total | | | RD\$700,000.00 |

(SETECIENTOS MIL PESOS CON 00/100)

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA
DIRECTORA FINANCIERA





INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

SOS2020-
000206

06/03/2020

No. Solicitud : SOS2020-000206

Objeto de la compra:

| | |
|-------|--|
| Rubro | |
|-------|--|

Planificada : False

Detalle pedido

| Item | Codigo | Descripcion | Descripción de Artículos | | | |
|------|-------------|--|--------------------------|---------------------|--------------------------|-------|
| | | | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
| 1 | 46191601009 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 5 LBS. | Unidades | 2.00 | | |
| 2 | 46191601010 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 10 LBS. | Unidades | 36.00 | | |
| 3 | 46191601011 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 20 LBS. | Unidades | 9.00 | | |
| 4 | 46191601012 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 50 LBS. | Unidad | 2.00 | | |
| 5 | 46191601013 | EXTINTOR PORTÁTIL ABC POLVO QUÍMICO DE 150 LBS. | Unidades | 1.00 | | |
| 6 | 46191601014 | EXTINTOR PORTÁTIL AK QUÍMICO HÚMEDO DE 6 LT | Unidad | 1.00 | | |
| 7 | 46191601015 | EXTINTOR PORTÁTIL BC HALOTRON AGENTE LIMPIO DE 5 LBS | Unidad | 1.00 | | |
| 8 | 46191601016 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 5 LBS. | Unidades | 6.00 | | |
| 9 | 46191601017 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 10 LBS. | Unidades | 6.00 | | |
| 10 | 46191601018 | EXTINTOR PORTÁTIL CO2 GAS CARBÓNICO DE 15 LBS. | Unidades | 2.00 | | |
| 11 | 32141106208 | BASE PARA EXTINTOR TIPO PEDESTAL | Unidades | 9.00 | | |

| | | | | | | |
|----|-------------|---|----------|--------|--|-------|
| 12 | 53102309001 | FORRO PARA EXTINTOR DE 20 LB. | Unidad | 1.00 | | |
| 13 | 53102309002 | FORRO PARA EXTINTOR DE 50 LBS | Unidad | 1.00 | | |
| 14 | 31201516006 | SEÑALIZACION DE EXTINTOR EN VYNIL ADHESIVO | Unidades | 128.00 | | |
| 15 | 31201516007 | SEÑALIZACION INSTRUCCIONS DE USO DEL EXTINTOR EN VINYL ADHESIVO | Unidades | 128.00 | | |
| 16 | 31162506005 | SOPORTE J-13 | Unidades | 8.00 | | |
| 17 | 31162506006 | SOPORTE J-3 | Unidades | 15.00 | | |
| 18 | 31162506007 | SOPORTE PARA EXTINTOT DE 10 LBS | Unidades | 2.00 | | |
| 19 | 83112606007 | MANTENIMIENTO A DIFERENTES EXTINTORES. | Unidad | 1.00 | | |
| | | | | | | Total |

Observaciones: Suministro, reposición, mantenimiento e instalación de extintores, para uso Nivel Central, Edificio Ing. Marco Rodríguez, Acueductos Rurales y el Almacén, Km. 18.

| Plan de Entrega Estimado | | | |
|--------------------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Item | Direccion de entrega | Cantidad requerida | Fecha Necesidad |
| 1 | NIVEL CENTRAL | 2.00 | 06/03/2020 |
| 2 | NIVEL CENTRAL | 36.00 | 06/03/2020 |
| 3 | NIVEL CENTRAL | 9.00 | 06/03/2020 |
| 4 | NIVEL CENTRAL | 2.00 | 06/03/2020 |
| 5 | NIVEL CENTRAL | 1.00 | 06/03/2020 |
| 6 | NIVEL CENTRAL | 1.00 | 06/03/2020 |
| 7 | NIVEL CENTRAL | 1.00 | 06/03/2020 |
| 8 | NIVEL CENTRAL | 6.00 | 06/03/2020 |
| 9 | NIVEL CENTRAL | 6.00 | 06/03/2020 |
| 10 | NIVEL CENTRAL | 2.00 | 06/03/2020 |
| 11 | NIVEL CENTRAL | 9.00 | 06/03/2020 |
| 12 | NIVEL CENTRAL | 1.00 | 06/03/2020 |
| 13 | NIVEL CENTRAL | 1.00 | 06/03/2020 |
| 14 | NIVEL CENTRAL | 128.00 | 06/03/2020 |

| | | | |
|----|---------------|--------|------------|
| 15 | NIVEL CENTRAL | 128.00 | 06/03/2020 |
| 16 | NIVEL CENTRAL | 8.00 | 06/03/2020 |
| 17 | NIVEL CENTRAL | 15.00 | 06/03/2020 |
| 18 | NIVEL CENTRAL | 2.00 | 06/03/2020 |
| 19 | NIVEL CENTRAL | 1.00 | 06/03/2020 |

Requerido Por

ROSULA JULIANA DE JESUS INOA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

